
Anvisning Myndighetsrapportering 2027
Här ger Livsmedelsverket en instruktion för hur kontrollen ska rapporteras.

Alla kontrollmyndigheter ska årligen rapportera information om sin
kontrollverksamhet. Den här anvisningen gäller den kontroll som utförts under 2027
och ska rapporteras till Livsmedelsverket senast den 31 januari 2028.
Det här dokumentet vänder sig till de enligt livsmedelslagstiftningen lokala kontrollmyndigheterna och till
Livsmedelsverket. För systemleverantörerna hänvisar vi till Livsmedelsverkets kodverk för riskklassning
eftersom alla värdeförråd inte finns med i anvisningen.

Kontakta myndighetsrapportering@slv.se om ni behöver tillgång till kodverket.

Det är kontrollmyndigheten som ska rapportera in uppgifter och som också ansvarar för att de
inrapporterade uppgifterna är korrekta. Om två eller flera kommuner gått samman till en gemensam
myndighet, så ska ni rapportera tillsammans och inte som enskilda kommuner. Om en kommun har två
nämnder med ansvar för livsmedelskontroll, ska dessa två rapportera tillsammans, som en (1) myndighet.
Om två eller flera kommuner samarbetar, men fortfarande har enskilda ansvariga nämnder, ska varje
kommun (nämnd) rapportera för sig. Tänk på att kontakta Livsmedelsverket via
myndighetsrapportering@slv.se vid förändringar av myndighetskonstellation.

Anvisningen gäller för rapportering av den kontroll som har utförts under 2027. Den har beslutats med stöd
av Livsmedelsverkets föreskrifter om rapporteringsskyldighet för kontrollmyndigheter (LIVSFS 2009:13).

De uppgifter som samlas in används för rapportering till EU-kommissionen enligt artikel 113 i förordning
(EU) 2017/625 och förordning (EU) 2019/723. De insamlade uppgifterna används också för analyser för
Livsmedelsverkets arbete med att stödja och leda kontrollen.

I anvisningen förekommer begreppen anläggning och verksamhet. Verksamhet är ett samlingsbegrepp där
även kontaktmaterialverksamheter ingår.

Hur går rapporteringen till?
Rapporteringen sker genom att en XML-fil laddas upp på Myndighetsrapporteringens webbplats Imyr -
Logga In.

XML-filen ska följa ett specifikt XML-schema, som publiceras på Livstecknet.

XML-filen tas normalt ut från verksamhetssystemet eller från ett tilläggsprogram. Om du inte vet hur du ska
få ut XML-filen, kontakta din systemleverantör.

Uppgifterna i avsnittet Information om myndigheten nedan rapporteras i ett webbformulär direkt på
webbplatsen.

Myndigheten är skyldig att säkerställa att rätt personer har behörighet att rapportera för myndigheten.
Kontakta myndighetsrapportering@slv.se för att få inloggning.

Förändringar i 2027 års anvisning
Här listar vi de större ändringar som gjorts sedan 2026 års anvisning.

Rapporteringspunkter
Tillagda rapporteringspunkter:

B06               Överensstämmelse mellan information och innehåll av        allergena ingredienser
B07               Rättvisande information
B08               Tillhandahållande av obligatorisk information
B09               Kontroll av andra företagare än den i vars namn livsmedlet saluhålls

M11              Importerade animaliska och sammansatta livsmedel som omfattas av krav på gränskontroll
M99              Importkontroll övrigt
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Borttagna rapporteringspunkter:

A11               Anmälan om fri från

B01               Allmänna krav och skyldigheter
B02               Obligatorisk livsmedelsinformation, innehåll och presentation
B03               Obligatorisk livsmedelsinformation, näringsdeklaration
B04               Frivillig livsmedelsinformation

M08              Allmänna bestämmelser och övriga regler om import

När en rapporteringspunkt tas bort ska ändå dess avvikelser kunna följas upp i systemen utifrån sitt
avvikelse-id.

Namnändring:

B99               Övriga krav allmän livsmedelsinformation

Q10               Användning av bisfenol A och andra bisfenoler samt begränsad användning av vissa
epoxiderivat i material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel

Förändringar i riskklassningsmodellen som påverkar rapporteringen
Följande ändringar i riskklassningsmodellen införs från januari 2027:

Aktiviteten ”Tillverkning av maskinurbenat kött” ska styra mot verksamhetstypen Malet kött, köttberedningar
och maskinurbenat kött, inte mot ”Köttprodukter”. Detta framgår i anvisningens bilaga 1. Aktiviteten ska
bara användas på godkända verksamheter.

Utökad översättningsnyckel
Sedan tidigare behöver Livsmedelsverket en översättningsnyckel från de kontrollmyndigheter som byter
system eller där verksamheterna av någon annan anledning byter verksamhets-id. Översättningsnyckeln
ska från och med i år även innehålla en nyckel för verksamhetstyp-id och avvikelse-id i de fall dessa har
förändrats. Detta är avgörande för att Livsmedelsverkets ska kunna följa upp att avvikelser åtgärdas.

Förtydligande om vilka anläggningar som omfattas av minskad
provtagnings- och analysfrekvens
Minskad provtagnings- och analysfrekvens är enbart möjligt för anläggningar som omfattas av kravet på att
utföra faroanalys. Se vidare under Parametrar dricksvatten hos användaren
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